АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЁНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2021 №  59
с. Вожгалы
О размещении агитационных материалов

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии   с Законом Кировской области от 10.06.2021 № 488-ЗО « О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области» администрация Вожгальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить места для  размещения агитационных материалов в местах массового пребывания людей:
·        доска объявлений у магазина Куменского РайПО ул. Гагарина д.2  с. Вожгалы, согласовано с директором Кумёнского РайПО  Никитиным В.П.;
 -   доска объявлений по ул. Заречной с. Вожгалы в 10 метрах от дома № 9;
·       доска объявлений  около магазина  ООО «Русич» ул. Дружбы д.5 д. Ардашиха.
·       доска объявлений по ул. Краснооктябрьская, п.Краснооктябрьский в 50 метрах от дома № 6а (Дом культуры)
·       доска объявлений по ул. Советской в 20 метрах от дома №2 с. Вожгалы;
 -         доска объявлений в 15 метрах от здания  магазина  Куменского РайПО   с. Бельтюги.
1. Агитационные материалы размещаются на специально отведенных
местах. При размещении агитационных материалов запрещается портить поверхность стен зданий клеем и другими веществами.
1. Рекомендовать членам участковых избирательных комиссий осуществлять контроль за правильностью размещения, оформлением и содержанием агитационных материалов в строгом соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

Глава администрации
Вожгальского сельского поселения                                    А.И. Пушкарев
[bookmark: _GoBack]